Tunc vivere castè, Asperius, cum prompta Venus,

Præcedenti Didascalâ disse- ruimus de occasione fugienda: in præsentî verò agemus de occasione fugæ: quippe sæpè periculiosior fuga sine occasio- ne. Temporibus medicina valer: frequenter- que, quæ medicina, nocet; quia in detetius præsentiora medicamina, ni opportunè in sublevamen adhibita: igitur plaga, qua pe- ctus vehementer ardet, importuno medica- mine intumescit.

Nec satis esse pntes discedere: lentus abesto, Dum perdat vires, sitque sine igne cinis. Ait vel Ethnicus 1. de Remed. v. 247. Paul- tim enim recedendum est, sicut occurrente serpente; quo in articulo gressus resiliendo cauti, ne ex præcipiti inconsideratâ fugâ animus corruat in fortiora retia. Suggestio- num argumenta (infit Gregor. Magn. lib. 32. Moral. cap. 17.) implicatis inventionibus il- ligantur; ut plerosque ita peccare faciant, quatenus si fortasse peccatum fugere appet- unt, hoc sine alio peccati loquo non evadant: & culpam faciant, dum vivunt, ac nequa- quam se ab una valeant solvere, nisi in alia consentiant ligari. Vulnus in Hydra multi- plicia redundabat in capita, fiebatque val- lidior inimicus ex pugna, victore cadente; quippe gladius adhibitus importunè. In vul- nus Hercules tendebat, verum idibus erra- bat: quandoquidem facilis inerat triumphus, si removeretur gladius.

2 Fugiemus, & terga: virtutem: phra- sis eâ præsentis Tautologie. Quis ergo terga non vertit, si fugit? Qui in tentatione vel fugiendo manet: equidem (cum tentationis fuga non stet in corporis motu, sed in ani- mo) minimè recedit à tentatione, qui ibi subsistit conamine; quoniam magis intendit ligari, dum anxie conatur solvi. Duntaxat dicenda fuga, qua vertuntur terga. Qui fugit, potest fugere corpore; verum ibi, unde fugit, cogitatione manere. Qui terga fugiens vertit, verè tentationem fugit, quia secum alle- tricem importat cogitationem: & non sol- lum in fugam Veneris exponitur fuga, sed etiam vertere terga; quoniam dolosè à ten- tatione subtrahitur, qui in ipsa fuga à cogi- tatione detinetur. Blanda species allicit va- luptatis, sed mentem in fugam veritæ fuga cogitata doloris. Attrahit sanè fœmina spe- cie,

Medicina si oportu- na.

Orid.

Greg. Mag.

Aliter vultu in by- dram.

Iosue.

Quenam fu- ra tentatio- nis sine fu- ga?

Erasm.

Maior ex fu- ga occasio, si fugitur in- tre.

Lucan.

esse; mulciminis dolo: magis tamen fu- gienti cogitatio. Hæc validior, quia fu- gienti propior, ex cuius compedibus etiam currentis intersecatur motus. Hic fugit, ex- terum terga non vertit; quippe ostendit in signum amoris faciem, dum in pecie, quam fugit, relinquit cogitationem. Vincula un- dique, & omninò vitanda pro cogitata vi- ctoria: fugientique congruit etiam vertere terga; igitur parvi momenti, quòd foemi- nam deviet, si se in fugæ cogitatione non fugerit. Anceps planè triumphus, quo dun- taxat fugit corpus. In fuga etiam avertenda facies, quæ tantum pendet à præsentia cordis: fugæque iungitur vertere terga; quoniam tunc in fuga clara victoria, ubi nihil cogitatur, nisi fuga. Ergo proposito. Etiam in fuga insidia cupiditatis, ornata illecebris, ut magis, qui fugiunt, subdole circumscriban- tur, irruentes in præcipitia, dum avertere conantur obstacula: unde cum aliquando sit damnum, quod primo oculorum iactu vi- detur emolumentum; considerandum etiam in ipsa fuga, quomodo vertantur terga: igitur declivius incautè corruit in rete, qui sibi videtur fugere.